
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DI AREA C – 

POSIZIONE ECONOMICA C1 PRESSO LA SEGRETERIA DELL'ORDINE 
 

 

VERBALE DI AMMISSIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
 
 

 
Premesso che: 

- Il Consiglio dell’Ordine, con deliberazione di cui al punto 2 del Verbale n. 3 del 

09.11.2017, tra l’altro: 

- ha preso atto dell’esito infruttuoso dei due precedenti bandi di mobilità per 

l’assunzione un’unità amministrativa di segreteria, uno rivolto ai soli dipendenti delle 

Provincie e l’altro alla generalità della pubblica amministrazione; 

- ha nominato Responsabile del Procedimento (da ora RP) il Consigliere arch. Pietro 

Calabrese, allora Segretario dell’Ordine, con il mandato di predisporre quanto 

necessario per assumere l’unità amministrativa di cui sopra tramite apposito 

concorso pubblico, secondo le vigenti norme in materia; 

- Il Consiglio dell’Ordine, con deliberazione di cui al punto 3 del Verbale n. 15 del 

13.06.2018, su proposta del RP, ha rideterminato la dotazione organica dell’Ordine, 

confermando il numero complessivo di due dipendenti, di cui uno di area C ed assunto 

con contratto a tempo pieno ed indeterminato; 

- La suddetta deliberazione è stata trasmessa, con prot. n. 803 del 01.10.2018, in duplice 

originale al Consiglio Nazionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori 

per la definitiva approvazione e per la trasmissione al competente Ministero della 

Giustizia ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica; 

- Il Consiglio dell’Ordine, con deliberazione di cui al punto 7 del Verbale n. 19 del 

19.09.2018: 

- ha preso atto della bozza di bando proposta dal RP, come modificato ed integrato 

secondo le indicazioni emerse nella seduta consiliare dello scorso 25 luglio; 

- ha preso atto della stima dei costi elaborata dallo stesso RP a seguito della 

consultazione della società Schema Progetti snc, con sede a Carmagnola (TO), 

specializzata nell’organizzazione di concorsi pubblici, da cui deriva una previsione di 

spesa di complessivi € 7.000,00, di cui 3.700,00 per il servizio di gestione del 

concorso tramite piattaforma digitale e dell’eventuale prova preselettiva; 

- ha impegnato la somma di € 7.000,00 a copertura delle spese per lo svolgimento del 

concorso, riservandosi di valutare i costi sulla base di appositi preventivi di dettaglio; 

- Il Consiglio dell’Ordine, con deliberazione di cui al punto 3 del Verbale n. 24 del 

07.12.2018: 



- ha approvato il preventivo di spesa presentato dalla ditta Schema Progetti snc, con 

sede legale in Torino, acquisito al protocollo dell’Ordine con n. 1059 del 07.12.2018, 

affidando alla stessa ditta l’incarico per i relativi servizi, alle condizioni ivi riportate; 

- ha approvato il bando del concorso, come modificato ed integrato al fine di 

adeguarlo alle procedure online previste per le iscrizioni e l’eventuale preselezione 

dei candidati; 

- Il Consiglio dell’Ordine, giusto Verbale n. 30 del 25.03.2019: 

- ha preso atto della conclusione della fase di presentazione delle domande di 

partecipazione, dando espresso mandato all’arch. Pietro Calabrese, in qualità di 

RP, di procedere alla valutazione delle domande ai fini della loro ammissione al 

concorso, con la redazione di un relativo verbale di ammissione, da pubblicare sul 

sito istituzionale dell’Ordine contestualmente alla composizione della Commissione 

giudicatrice ed al diario dell’eventuale prova preselettiva; 

- ha nominato i componenti della suddetta commissione, a cui il verbale di 

ammissione sarà trasmesso ai fini dell’avvio delle successive fasi del procedimento, 

per quanto di competenza; 
 

 

Rilevato: 
 

- che il bando per il concorso di cui trattasi è stato pubblicato in data 15.02.2019, sia sul 

sito istituzionale di questo Ordine che sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale n. 

13/2019; 

- che il termine perentorio per la presentazione della domanda di partecipazione veniva 

fissato alle ore 12,00 del 17.03.2019, ai sensi dell’art. 5, primo comma del bando; 

- che le domande pervenute entro il suddetto termine, tramite l’apposita piattaforma 

digitale accessibile dal sito dell’Ordine, sono state n. 41, come di seguito riportate: 
 

n.  Cognome  Nome Data di nascita 

1 CAVALLO  LORENA  07/10/1988 

2 SCAZZI  FRANCESCA 22/07/1992 

3 CAVALLO  ANGELA  05/07/1984 

4 CAPONOCE ANGELA  19/02/1982 

5 SAPONARO ANNA  21/10/1989 

6 SCAMPORRINO DANIELA GRAZIA 12/12/1969 

7 CASSANO FABIANA  17/11/1988 

8 HUVE  GYONGYI ILONA 19/07/1986 

9 RODIO  FRANCESCO 07/01/1975 

10 SALAMIDA GIANNINA  14/10/1969 

11 LEZAJ  ERJON  21/09/1982 

12 BATTISTA MONIA  31/08/1990 

13 PALMISANO DANIELE  15/04/1982 

14 BRESCIA  GLORIA  14/05/1980 

15 D’AGNANO VINCENZO  25/07/1989 

16 CECERE  ROSA  11/10/1976 

17 CHIONNA  ERIKA  05/11/1992 

18 BOVE  FRANCESCA 25/04/1979 

19 GENNARI  VALERIA  19/09/1978 

20 GIDIULI  PASQUALE  01/12/1990 

21 RENZETTI CARLA  25/02/1976 



1 CAVALLO LORENA 

6 SCAMPORRINO DANIELA GRAZIA 

27 NIGRO SABRINA 

28 PATISSO COSIMO 

39 MICCOLI ROSSELLA 

 

 

22 PACIELLO STEFANO 09/07/1977 

23 RIZZO MARIA 11/11/1980 

24 LOTTI FEDERICA 27/10/1987 

25 CANIGLIA GIANMARCO 06/02/1988 

26 PRISCO ERIKA 21/03/1993 

27 NIGRO SABRINA 01/03/1989 

28 PATISSO COSIMO 22/03/1974 

29 ROLLO ELEONORA 29/07/1988 

30 CORRADO CARMELO MARCO 24/04/1985 

31 LIGORIO GIUSEPPE 29/11/1983 

32 PANICALI BIANCA MARIA 05/10/1973 

33 DE BELLIS PAOLA 13/03/1991 

34 ERMITO GLENDA 26/06/1989 

35 PROVENZANO STEFANO 15/07/1982 

36 RAMPINO VIVIANA 04/12/1969 

37 CONVERTINI MARILU’ 31/01/1969 

38 NACCI LUANA 17/06/1978 

39 MICCOLI ROSSELLA 27/10/1987 

40 SERGI DANIELA 17/07/1991 

41 PUPPIN ROBERTA 23/06/1991 
 

- che i seguenti candidati non hanno allegato alla domanda la documentazione indicata 

all’art. 5 del bando: 
 
 
 
 
 
 
 
 

- che la candidata n. 8 HUVE Gyongyi Ilona ha allegato la documentazione relativa al 

diploma di laurea triennale conseguito presso l’istituto “Babes-Bolyai” di Cluj-Napoca 

(Romania), priva dell’apposito decreto ministeriale di equipollenza, come richiesto 

all’art. 2 (Requisiti di ammissione), comma 1, lettera d), del bando; 

- che la candidata n. 17 CHIONNA Erika ha allegato una copia del proprio documento 

d’identità la cui qualità di immagine non consentiva di decifrarne i contenuti; 

- che, al fine di consentire la massima partecipazione al concorso, alle suddette 

candidate sono state richieste, tramite raccomandata a/r, le opportune integrazioni alla 

documentazione presentata; nel termine perentorio di giorni tre dal ricevimento, 

rispettivamente alla candidata n. 8 con nota prot. n. 433 del 03.04.2019, alla candidata 

n. 17 con nota prot. n. 434 del 03.04.2019; 

- che la candidata n. 17 CHIONNA Erika ha riscontrato la suddetta richiesta con nota 

inviata via e-mail il 04.04.2019, acquisita al protocollo dell’Ordine con prot. n.451 del 

05.04.2019, allegando copia del proprio documento d’identità in corso di validità; 

- che la candidata n. 8 HUVE Gyongyi Ilona ha riscontrato la suddetta richiesta con nota 

inviata via e-mail il 07.04.2019, acquisita al protocollo dell’Ordine con prot. n. 465 del 

08.04.2019, allegando ulteriore documentazione, dalla quale tuttavia non risulta il 

riconoscimento del titolo acquisito ovvero la sua equipollenza ad un titolo rilasciato in 

Italia; 



Considerato: 

- che la mancata presentazione della documentazione indicata all’art. 5 del bando 

comporta la non ammissibilità della domanda di partecipazione al concorso; 

- che il possesso del titolo di studio, nei termini indicati all’art. 2, comma 1, lettera d), del 

bando, costituisce requisito fondamentale per l’ammissione al concorso; 
 
 

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 
 

- vengono esclusi dal concorso i seguenti n. 6 candidati: 
 

1 CAVALLO LORENA 

6 SCAMPORRINO DANIELA GRAZIA 

27 NIGRO SABRINA 

28 PATISSO COSIMO 

39 MICCOLI ROSSELLA 

8 HUVE GYONGYI ILONA 

 
- vengono ammessi al concorso per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 unità di personale di area C – posizione economica C1 presso la 

segreteria dell'Ordine degli Architetti P.P.C. di Brindisi i seguenti n. 35 candidati 

(disposti in ordine alfabetico): 
 

n.  Cognome  Nome Data di nascita 

1 BATTISTA MONIA  31/08/1990 

2 BOVE  FRANCESCA 25/04/1979 

3 BRESCIA  GLORIA  14/05/1980 

4 CANIGLIA  GIANMARCO 06/02/1988 

5 CAPONOCE ANGELA  19/02/1982 

6 CASSANO FABIANA  17/11/1988 

7 CAVALLO  ANGELA  05/07/1984 

8 CECERE  ROSA  11/10/1976 

9 CHIONNA  ERIKA  05/11/1992 

10 CONVERTINI MARILU’  31/01/1969 

11 CORRADO CARMELO MARCO 24/04/1985 

12 D’AGNANO VINCENZO  25/07/1989 

13 DE BELLIS PAOLA  13/03/1991 

14 ERMITO  GLENDA  26/06/1989 

15 GENNARI  VALERIA  19/09/1978 

16 GIDIULI  PASQUALE  01/12/1990 

17 LEZAJ  ERJON  21/09/1982 

18 LIGORIO  GIUSEPPE  29/11/1983 

19 LOTTI  FEDERICA  27/10/1987 

20 NACCI  LUANA  17/06/1978 

21 PACIELLO STEFANO  09/07/1977 

22 PALMISANO DANIELE  15/04/1982 

23 PANICALI  BIANCA MARIA 05/10/1973 

24 PRISCO  ERIKA  21/03/1993 



 

25 PROVENZANO STEFANO 15/07/1982 

26 PUPPIN ROBERTA 23/06/1991 

27 RAMPINO VIVIANA 04/12/1969 

28 RENZETTI CARLA 25/02/1976 

29 RIZZO MARIA 11/11/1980 

30 RODIO FRANCESCO 07/01/1975 

31 ROLLO ELEONORA 29/07/1988 

32 SALAMIDA GIANNINA 14/10/1969 

33 SAPONARO ANNA 21/10/1989 

34 SCAZZI FRANCESCA 22/07/1992 

35 SERGI DANIELA 17/07/1991 

 
Considerato altresì che le domande di partecipazione ammesse a concorso sono n. 35 
(trentacinque), pertanto in numero superiore a trenta, e che dovrà essere svolta una 
prova preselettiva, ai sensi dell’art. 7, punto 1), del bando. 

 

Tale prova, come deliberato dal Consiglio dell’Ordine al punto 3 del verbale n. 24 del 

07.12.2018, sarà effettuata dalla società Schema Progetti snc, con sede a Carmagnola 

(TO), in base ai criteri e alle modalità stabilite dalla Commissione giudicatrice, come 

previsto all’art. 6, secondo comma del bando. 
 

 

Il presente Verbale viene redatto dal sottoscritto, arch. Pietro Calabrese, in qualità di 

Responsabile del Procedimento, a seguito del mandato ricevuto dal Consiglio dell’Ordine 

degli Architetti P.P.C. della Provincia di Brindisi, giusto Verbale n. 3 del 09.11.2017. 
 

Copia del presente Verbale sarà trasmesso ai componenti della Commissione giudicatrice 

del concorso, in allegato alla deliberazione di nomina della stessa Commissione al fine di 

procedere alle fasi successive del procedimento. 
 

Il presente verbale sarà altresì pubblicato sulla sezione “bandi e concorsi” del sito internet 

di questo Ordine, www.architettibrindisi.it, contestualmente al diario della prova 

preselettiva stabilito dalla suddetta Commissione. 
 

 

Brindisi, 18.04.2019 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Pietro Calabrese 
 
 
 
 
 
Per presa d’atto: 

 
 
Il Segretario Arch. Alfredo Fumarola                           Il Presidente Arch. Serena Chiarelli 

 

http://www.architettibrindisi.it/

